АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМ ИТ Е Т  ПО ОБ РА ЗОВ А НИЮ

П Р И К А З

 04.07.2023                                                                                       № 1345

Об утверждении программы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на 2023/2024 учебный год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», муниципальной программой города Мурманска «Развитие

образования» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525, Положением о

персонифицированном дополнительном образовании детей в муниципальном

образовании город Мурманск, утвержденном постановлением администрации

города Мурманска от 31.08.2022 № 2458, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей на 2023/2024 учебный год в соответствии с

Приложением к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения с 01.09.2023.

3. Контроль настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета                                             С.С.Воробьева

Приложение

к приказу комитета по

образованию

администрации города

Мурманска

от 04.07.2023 № 1345

Программа персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на 2023/2024 учебный год

1.
Период действия программы персонифицированного

финансирования
С 01.09.2023 по 31.08.2024

2.
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования

Дети в возрасте от 5 до 18

лет, за исключением детей с

ограниченными

возможностями здоровья и

детей-инвалидов;

Дети в возрасте от 5 до 18

лет из числа детей с

ограниченными

возможностями здоровья и

детей-инвалидов

3.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» на период действия программы

персонифицированного финансирования, рублей

69 248 671,00

3.1.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

69 197 501,00

3.2.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет из числа детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

51 170,00

4.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» на период с 01.09.2023 по 31.12.2023,

рублей

29 342 064,00

4.1.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

29 320 994,00

2

4.2.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет из числа детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

21 070,00

5.

Предельный объем финансового обеспечения социальных

сертификатов на получение муниципальных услуг в

социальной сфере по направлению деятельности

«реализация дополнительных общеразвивающих

программ для детей» на период с 01.01.2024 по 31.05.2024,

рублей

39 906 607,00

5.1.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет, за исключением детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

39 876 507,00

5.2.

Дети в возрасте от 5 до 18 лет из числа детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, рублей

30 100,00

Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому

обеспечению муниципальных услуг в социальной сфере по направлению

деятельности «реализация дополнительных общеразвивающих программ для

детей» в расчете на одного ребенка на период действия программы

персонифицированного финансирования устанавливается в часах в неделю в

соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном

образовании детей в муниципальном образовании город Мурманск,

утвержденном постановлением администрации города Мурманска

от 31.08.2022 № 2458.

Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения

по дополнительным общеразвивающим программам, не устанавливается и

ограничивается исключительно предельными объемами финансового

обеспечения социальных сертификатов, установленными на соответствующие

периоды. Использование бюджетных средств для оплаты дополнительного

образования детей не допускается, если принятие обязательств со стороны

уполномоченного органа по оплате заключаемого с использованием

социального сертификата договора об образовании приведет к превышению

предельного объема финансового обеспечения социальных сертификатов,

установленного для любого из выделенных периодов.

______________________